
Krajoznawczy rok wystawienniczy za nami 

Uroczysty finisaż wystawy kolekcji krajoznawczych 

pn. „Przyniesione w plecaku” w gościnnych progach 

Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze w dniu 

31 stycznia 2024 roku zakończył rok wystawowy 

naszego Oddziału. Była to największa wystawa 

krajoznawcza na Dolnym Śląsku. Swoje eksponaty 

pokazało 10 wystawców z Jeleniej Góry, Lubania 

i Lubawki prezentując zwiedzającym 20 zbiorów 

związanych z szeroko pojętą turystyką krajoznawczą. 

Wystawcy pokazali zbiory o różnorodnej tematyce 

począwszy m.in. od zdobytych uprawnień turystycznych, odznak tematycznych, harcerskich 

pamiątek związanych z wędrówkami po kraju, pamiątek karkonoskich i dolnośląskich, szkieł 

zaprojektowanych przez dolnośląskich artystów, polskich wód mineralnych i stołowych, 

długopisów, dziadków do orzechów poprzez unarodowione widokówki Kotliny Jeleniogórskiej 

i Karkonoszy, kubki „archiwalne”, miniatury z % do kapsli piwnych, cukru gastronomicznego, 

guzików ozdobnych, literatury, biletów wstępu i autografów znanych Polek i Polaków. Wystawa 

cieszyła się dużym zainteresowaniem – odwiedziło ją ponad 550 zwiedzających. W 2023 roku 

Podkomisja Kolekcjonerstwa Krajoznawczego naszego Oddziału zorganizowała łącznie 8 pokazów 

i wystaw zbiorów krajoznawczych. Kolekcje turystyczne były pokazane w Karkonoskim Hufcu ZHP, 

Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze (przy okazji kolejnej edycji „Karkonoskich spotkań 

krajoznawczo-historycznych”), Legnickiej Bibliotece Publicznej, Muzeum Miejskim „Dom Gerharta 

Hauptmanna” w Jeleniej Górze-Jagniątkowie, filii nr 8 Książnicy Karkonoskiej na jeleniogórskim 

Zabobrzu oraz w Karkonoskim Parku Narodowym – Pałac Sobieszów. 

Osobnym, szczególnym, wydarzeniem była wystawa 

pn. „Kolekcje nieoczywiste” zorganizowana przez Książnicę 

Karkonoską na przełomie kwietnia i maja prezentująca 

indywidualne zbiory Agnieszki Turakiewicz i Janusza 

Turakiewicza. Wystawcy pokazali fragmenty 8 swoich kolekcji 

nieoczywistych m.in. druki firmowe organizacji i imprez 

turystycznych, informatory turystyczne na elektronicznych 

nośnikach, ceramikę turystyczną czy serwetki gastronomiczne. 

Wystawie towarzyszył też nieoczywisty katalog. 

W pokazach i wystawach w 2023 roku swoje zbiory 

zaprezentowali: Franciszka Grzesińska, Danuta Skierś, Agnieszka Turakiewicz, Andrzej Gawłowski, 

Ivo Łaborewicz, Janusz Milewski, Krzysztof Paul, Radosław Paź, Janusz Turakiewicz i Ryszard 

Zwierzyna. Łącznie pokazy i wystawy odwiedziło około 1650 zwiedzających. Ta aktywność 

krajoznawców-kolekcjonerów napawa optymizmem i dobrze rokuje na przyszłość. W ten sposób 

w naszym Oddziale pojawiła się nowa płaszczyzna aktywności turystycznej. 
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